
Num. d'ord.g~ Registro Generale Leonforte lì, 2 4 NOV. 20t(
Oggetto: Ordinanza di modifica della viabilità: istituzione del senso unico di marcia in via Laneri e in Via

Condotto.
IL SINDACO

PREMESSO che con l'Ordinanza Sindacale n. 84 del 13/10/2014 è stato istituito il senso unico di marcia in
via Laneri con direzione P.Parano - Corso Umberto;

VISTA la richiesta del Sig. Sottile Giuseppe, con raccolta di firme a sostegno della revoca dell'Ordinanza n.
84 del 13/10/2014 o in alternativa il cambio del senso unico con direzione Corso Umberto - Piazza
Parano;

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 93 del 12/11/2014, di modifica del senso unico di marcia con direzione
Corso Umberto - P. Parano;

RITENUTO che l'Ordinanza Sindacale n. 93 non ha apportato miglioramenti alla circolazione stradale, ma
in particolare ha creato disagi alla circolazione stradale nelle vie Stella e Milano e in Corso
Umberto;

CHE, ai fine di una migliore fluidità e di un maggiore ordine della circolazione, è opportuno istituire il
senso unico di marcia in via Condotto con direzione di marcia Via Cavallotti - Piazza Parano;

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del servizio di Polizia Municipale;
VISTO l'art. 7 del D.L vo 30/4/1992, n. 285 e successive modifiche;

ORDIN A

In via sperimentale per le motivazioni di cui sopra, a far data dal 26/11/2014:
l) E' istituito il senso unico di marcia in Via Laneri con direzione di marcia P.Parano - Corso Umberto;

2) E'istituito il senso unico di marcia in Via Condotto con direzione di marcia Via Cavallotti - Piazza
Parano;

3) Con apposita segnaletica orizzontale e verticale, dovrà essere regolamentata la circolazione in Via
Laneri con direzione di marcia P.Parano - Corso Umberto e Via Condotto, con direzione di marcia Via
Cavallotti - Piazza Parano.

4) Istituire con segnaletica orizzontale e verticale con striscia di arresto "STOP" in via Condotto Angolo
Piazza Parano;

5) In deroga a quanto stabilito al punto 1, è consentito la circolazione nei due sensi di marcia agli
Autobus, mezzi agricoli e Autocarri di massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate;

6) La presente Ordinanza sarà trasmessa a tutti i Comandi delle Forze di Polizia presenti nel territorio, ai
fini della vigilanza sulla sua compiuta osservanza. Il Servizio Segnaletica della P.M. curerà di
apportare le modifiche alla segnaletica necessarie e a portare il contenuto a conoscenza degli utenti.

7) Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti nel
termine di sessanta giorni dalla sua entrata in vigore.


	00000001

